
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

PORTARIA Nº 104, de 14 de maio de 2025 

Nomeia Brenda Graziela de Melo no cargo em 
comissão de Assessora Parlamentar da 
Vereadora Olinda Fiorentin. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 38 da Lei nº 2.609, de 28 de junho de 2023, que dispõe 
sobre a estrutura organizacional e administrativa, plano de cargos e carreiras da 
Câmara Municipal de Toledo, 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear Brenda Graziela de Melo no cargo em comissão de 
Assessora Parlamentar da Vereadora Olinda Fiorentin, com efeitos a contar de 14 de 
maio de 2025, entrando em exercício na mesma data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente, 14 de maio de 2025. 

Assinado de forma 
digital por GABRIEL 
BUENO 
BAIERLE:08441718911 
Dados: 2025.05.14 
10:49:02 ·03"00' 

GABRIEL BAIERLE 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicação: * Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo 
Edição nº 4344, de 15/05/2025, pág. 198. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901 
www.toledo.pr.leq.br 



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 773733AF1CB0DE139D846328B2E225C8 CODIGO DO DOCUMENTO: 072405
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 104/2025
AUTORIA: Poder Legislativo


